证券代码：300692          证券简称：中环环保          公告编号：2021-012

安徽中环环保科技股份有限公司

关于 2021 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

安徽中环环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司根据目前与

相关关联方业务合作情况，并结合公司业务发展的需要，预计 2021 年度将与安

徽中辰投资控股有限公司（以下简称“中辰投资”）、安徽美安达房地产开发有

限公司（以下简称“美安达地产”）、桐城市美安达置业有限公司（以下简称“桐

城美安达”）发生总金额不超过人民币 5,600 万元的日常关联交易。

公司于 2021 年 3 月 3 日召开第二届董事会第三十九次会议（表决结果：7

票同意、0 票反对、0 票弃权）、第二届监事会第二十次会议（表决结果：3 票

同意、0票反对、0 票弃权），审议通过了《关于 2021 年度日常关联交易预计的

议案》，关联董事张伯中先生、张伯雄先生回避了该议案的表决。公司独立董事

对本次关联交易事项进行了事前认可并发表了明确同意的独立意见，保荐机构海

通证券股份有限公司出具了专项核查意见。

本次关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需经过有关部门批准。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法律法规的规定，本次日常关联交易预计事项尚须获得股东大会的批准，

与该关联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

（二）预计 2021 年年度日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日已发生

金额

上年发生

金额

向关 联人

提供劳务

中辰投资 工程服务 市场原则 500.00 0.00 1,025.49

美安达地产 工程服务 市场原则 2,100.00 0.00 283.17

桐城美安达 工程服务 市场原则 3,000.00 0.00 0

小计 5,600.00 0.00 1308.66

（三）2020 年日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

实际发生

金额

实际发生

额占同类

业务比例

（％）

披露日期及索引

向关联人

提供劳务

中辰投资 工程服务 1,025.49  1.52  2018.10.16（2018-096）

美安达地产 工程服务 283.17  0.42  2020.4.18（2020-036）

桐城市

中辰置业

有限公司

工程服务 1,194.69  1.77
2020.4.18（2020-036）

2020.12.28（2020-113）

桐城中辰城

市建设运营

有限公司

工程服务 7,719.74  11.43
2019.7.26（2019-072）

2019.8.9（2019-079）

小计 10,223.09  15.14 -

接受关联

人提供的

劳务

安徽晟创检

测技术有限

公司

技术服务 99.19 0.15
-

小计 99.19 0.15

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方一：安徽中辰投资控股有限公司

公司名称：安徽中辰投资控股有限公司

统一社会信用码证：91340100711746482N

法定代表人：张伯中

注册资本：13,615.9487 万元

类型:有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：安徽省合肥市包河工业区纬四路一号

成立时间：1999 年 3月 3日

营业范围：实业、房地产、商业项目投资；企业经营、管理咨询服务；塑胶

制品、电子、化工产品（不含危险品）、建材、冶金机械生产、销售；市政公用

工程；房地产开发、销售、租赁；园林绿化工程设计、施工及养护。

最近一期财务数据：中辰投资 2020 年度 1-9 月营业收入为人民币

122,379.68 万元，净利润为人民币 13,625.31 万元；截至 2020 年 9 月 30 日，

其总资产为 789,412 万元，净资产为 202,462.78 万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

张伯中先生系公司控股股东、实际控制人，担任董事长。中辰投资为持股

5%以上的法人股东，同时是控股股东张伯中先生控股的公司。公司董事长张伯中

先生任中辰投资董事长，董事张伯雄先生系张伯中先生弟弟。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，中辰投资为依法存续且正常经营的公

司，根据中辰投资的经营情况及关联交易类型判断，中辰投资具备正常履约能力。

（二）关联方二：安徽美安达房地产开发有限公司

1、基本情况

公司名称：安徽美安达房地产开发有限公司

统一社会信用码证：913401007199512295

法定代表人：张伯礼

注册资本：10,000 万元

类型:有限责任公司(台港澳与境内合资)

注册地址：安徽省合肥市经济技术开发区翡翠路以西，金炉路以南港澳广场

B区商 2-106

成立时间：2002 年 6月 14日

经营范围：房地产开发、销售、策划；物业管理；房屋租赁；酒店的管理；

酒店服务、住宿、餐饮、日用百货、停车场服务（仅限分支机构经营）；咖啡、

棋牌、简餐服务；卷烟零售。

最近一期财务数据：美安达地产 2020 年度 1-9 月营业收入为人民币 1,624

万元，净利润为人民币 551 万元；截至 2020 年 9月 30 日，其总资产为 97,157

万元，净资产为 14,917 万元。（以上数据未经审计）

    2、与公司的关联关系

美安达地产系公司持股 5%以上法人股东中辰投资的控股子公司，公司控股

股东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长、法定代表人，公司董

事张伯雄先生系张伯中先生弟弟。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，美安达地产为依法存续且正常经营的

公司，根据美安达地产的经营情况及关联交易类型判断，美安达地产具备正常履

约能力。

（三）关联方三：桐城市美安达置业有限公司

1、基本情况

公司名称：桐城市美安达置业有限公司

统一社会信用码证：91340881MA2UE1T283

法定代表人：张伯礼

注册资本：5,000 万元

    类型:有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：安徽省安庆市桐城经济技术开发区中辰书香里 S5号楼 101 室

成立时间：2019 年 12月 19日

营业范围：房地产开发、销售；市场营销策划；物业管理；房屋租赁；酒店

管理；住宿；餐饮服务；日用百货批发兼零售；停车服务。

最近一期财务数据：桐城美安达 2020 年度 1-9月营业收入为人民币 0万元，

净利润为人民币-233.97 万元；截至 2020 年 9月 30 日，其总资产为 46,122.74

万元，净资产为 4,766.03 万元。（以上数据未经审计）

    2、与公司的关联关系

桐城美安达系公司持股 5%以上法人股东中辰投资的控股孙公司，公司控股

股东、实际控制人、董事长张伯中先生任中辰投资董事长、法定代表人，公司董

事张伯雄先生系张伯中先生弟弟。

3、履约能力分析

上述关联交易系正常的生产经营所需，桐城美安达为依法存续且正常经营的

公司，目前正处于项目建设期，根据桐城美安达的经营情况及关联交易类型判断，

桐城美安达具备正常履约能力。

三、关联交易主要内容

1、关联交易的主要内容

公司及子公司与关联方中辰投资、美安达地产、桐城美安达的上述交易是为

了满足正常生产经营的需要而进行的，且遵循平等互利及等价有偿的市场原则，

在参考市场价格的基础上，通过公允、合理协商或招标的方式确定关联交易价格，

属于正常的商业交易行为，没有损害上市公司及中小股东的利益，不会对公司的

独立性产生影响。

2、关联交易协议签署情况

公司及子公司将根据日常生产经营的实际情况，按照自愿、等价、有偿、公

平和诚信的原则，与关联方签订相应合同并进行交易。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述日常关联交易是根据公司及控股子公司经营活动需要而发生，有利于公

司生产经营业务的开展。关联交易遵循自愿、等价、有偿、公平和诚信的原则，

在参考市场价格的基础上，通过公允、合理协商或招标的方式确定关联交易价格，

不存在损害公司及其他股东的合法权益，也不存在利益侵占或利益输送行为，不

会影响公司及子公司未来财务状况、经营成果、经营的独立性，公司及子公司不

会因此交易而对关联人形成依赖。

五、独立董事意见

1、独立董事事前认可意见

本次 2021 年年度日常关联交易预计事项属于公司及控股子公司日常经营行

为，在定价政策和定价依据上遵循公平、公正、公允的原则，未有损害公司及其

他股东特别是中小股东利益的行为发生，同意将此年度日常关联交易预计事项提

交至董事会审议，关联董事需回避表决。

  2、独立董事的独立意见

此次 2021 年度日常关联交易预计属于公司及其控股子公司日常经营行为，

在定价政策和定价依据上遵循公平、公正、公允的原则，未有损害公司及其他股

东特别是中小股东利益的行为发生，表决程序合法、规范，关联交易符合《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关法律法规、规章制度的

规定，关联董事回避了表决。我们同意上述关联交易事项，并提交至公司 2020

年年度股东大会审议。

六、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构对本次公司 2021 年度日常关联交易预计事项发表如下意

见:

1、本次 2021 年度日常关联交易预计事项符合《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等规范性文件的

要求。

2、本次 2021 年度日常关联交易预计事项应履行必要的法律程序，经公司第

二届董事会第三十九次会议（关联董事张伯中先生、张伯雄先生回避表决）、第

二届监事会第二十次会议审议通过，公司独立董事亦发表了同意的事前认可意见

及独立意见，尚需提交公司 2020 年年度股东大会审议表决。

3、本次 2021 年度日常关联交易预计事项属于正常的商业经营行为，该关联

交易不会对公司的独立性产生影响。关联交易定价遵循了公允、合理的原则，不

存在违反相关法律、法规、公司章程、损害公司及股东特别是中小股东利益的情

形。

综上，保荐机构对公司 2021 年度日常关联交易预计事项无异议。

七、备查文件

1、公司第二届董事会第三十九次会议决议

2、公司第二届监事会第二十次会议决议

3、独立董事关于相关事项的事前认可意见

4、独立董事关于相关事项的专项说明及独立意见

5、海通证券股份有限公司关于安徽中环环保科技股份有限公司 2021 年度日

常关联交易预计的核查意见

特此公告。

安徽中环环保科技股份有限公司董事会

2021 年 3 月 5 日

	1、公司第二届董事会第三十九次会议决议
	2、公司第二届监事会第二十次会议决议